
ASEP - Automatizovaný Systém Evidence Publikací  
ASEP je databází publikací AV ČR, je vytvářena v informačním systému ARL (Advanced 
Rapid Library), umístěna je na serveru firmy Cosmotron, která ji spolu s Knihovnu AV ČR 
(KNAV) pro Akademii věd též spravuje. Obsahuje bibliografické záznamy o výsledcích 
vědeckého výzkumu v ústavech AV ČR od roku 1985, v úplnosti od 1993.  
Do ASEPu je možno ukládat záznamy jakýchkoli příspěvků publikovaných ve formě tištěné 
či elektronické, nikoli však postery. Od roku 2007 je nejen možno, dokonce žádoucí, hlásit do 
ASEP a posléze hlavně do RIV nejrůznější aplikované záležitosti jako: patenty, prototypy, 
funkční vzorky, mapy, certifikované metodiky, softwary, technologie  - viz Typy publikací . 
Záznamy je možno pořizovat během celého roku. Po jejich uložení je lze vzhledem k on-line 
systému ihned vyhledat v katalogu . Je žádoucí předávat knihovně podklady k pořízení 
záznamů neprodleně po zveřejnění práce. V polovině ledna každého roku se z dat uložených v 
databázi ASEP vytvářejí statistiky pro AV ČR, je tedy nutné, aby pokud možno všechna data 
za předcházející rok byla zpracována.  
Povinnost ohlášení práce má první autor z AV ČR uvedený ve zveřejněné publikaci, ten také 
předává knihovně následující podklady: 
1. kopii článku či referátu (u referátu též údaje o sborníku a konferenci – kopii obálky) 
2. český + anglický název práce  
3. českou + anglickou anotaci (do 1000 znaků) 
4. klíčová slova v angličtině  
5. není-li na práci uveden grant a přesto ho chcete připojit, pak též číslo grantu 
(2., 3., 4., 5. prosím posílat elektronicky v příloze - word) 
 
Pro ty, kteří by měli zájem pořizovat si své záznamy sami, či by jen chtěli zjistit jaké údaje 
různé typy záznamů vyžadují, aniž byste záznam pořizovali a ukládali, uvádím následující: 
Na adrese http://library.sk/aRL/epca_login.php?ictx=cav&language=czech 
zadejte Jméno: UFA-U-A  
             Heslo: ANONymous 
 
Pracovníci s úvazky na více ústavech AV ČR musejí zvážit, které své publikace za který 
ústav budou hlásit, vždy však každou práci pouze na jednom z ústavů. 
 
Noví zaměstnanci (autoři) mají ze zákona povinnost nahlásit knihovně svá rodná čísla 
(čeští občané) nebo datum narození (občané jiných států). 
 
RIV - Rejstřík Informací o Výsledcích  
Tato databáze je součástí Informačního systému výzkumu a vývoje, spadá pod Radu vlády 
pro výzkum a vývoj, která je odborným a poradním orgánem vlády České republiky (předseda 
premiér – nyní ing. Jan Fischer, CSc.) - byla zřízena na základě zákona č. 130/2002 Sb. o 
podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků. Zákon byl několikrát novelizován (viz 
novely).  Ta poslední – č. 110/2009 Sb. nově zakládá Technologickou agenturu České 
republiky a mění postavení Rady pro výzkum a vývoj. 
Rada vytváří definice druhů výsledků, které je možno předávat do RIV [viz také seznam 
pozitivních a negativních (u MZ již došlo ke změně) periodik], určuje pravidla pro jejich 
předávání, vypracovává metodiku hodnocení výsledků a stanovuje kritéria pro vyřazení 
výsledků z hodnocení. Definuje postupy hodnocení výsledků a v konečné fázi vydává 
závěrečné tabulky s hodnocením výzkumných organizací. 
Z výsledných tabulek hodnocení vyplývá, že Radou vlády je podstatně lépe hodnocen 
aplikovaný výzkum nežli výzkum základní, tedy záznamy typu P, L, L1, L2, L3, L4, Z 
 získávají daleko vyšší bodové ohodnocení nežli články v impaktovaných časopisech.   

http://www.library.sk/i2/i2.entry.cls?ictx=cav&logout=1&language=2&skin=1&show_lim=1
http://www.iach.cz/knav/manual/typy_asep_riv.html
http://www.library.sk/i2/i2.entry.cls?ictx=cav&logout=1&language=2&skin=1&show_lim=1
http://library.sk/aRL/epca_login.php?ictx=cav&language=czech
http://aplikace.isvav.cvut.cz/prepareResultForm.do
http://www.vyzkum.cz/Default.aspx?idsekce=625
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=496
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=496
http://www.vyzkum.cz/storage/att/BB743D4E2B61E95FA36D7DADD47BE704/Z%c3%a1kon_130_2002.pdf
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=858
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=29415
http://www.vyzkum.cz/storage/att/C7FAA90CA365090392A0F03BE57C664D/Seznam_2009_RVV_web.pdf
http://www.vyzkum.cz/storage/att/8CA137FEB89198307D1964176E1EA186/Seznam 05-MB.pdf
http://www.iach.cz/knav/manual/P2_09.pdf
http://www.vyzkum.cz/storage/att/6C3904BF6E0313DE7164DB396F7F37B7/Metodika 2009_schv%c3%a1leno.pdf
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=519201
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=519201
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=532416
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=18748


Do databáze RIV předávají výsledky jednou ročně (v září) poskytovatelé finančních 
prostředků. Výsledky navázané na výzkumné záměry ústavů (viz databáze CEZ) předává AV 
ČR, výsledky navázané na granty (viz databáze CEP) předávají grantové agentury, které tyto 
finanční prostředky poskytly. 
Termín pro předání našich odladěných a zkontrolovaných dat poskytovatelům je obvykle 
polovina června, poskytovatelé je předají RIV začátkem září. Po odevzdání dat 
poskytovatelům se změní rok sběru dat a následně pořízené záznamy se vkládají do ASEPu 
s rokem sběru o 1 vyšším, do RIVu pak až následující rok.  
 
CEP - Centrální Evidence Projektů 
CEP je vládní databáze všech projektů, které jednotliví poskytovatelé přidělili. Každý projekt      
má svůj jednoznačný kód, který se skládá z čísla, pod kterým je grant pracovníkům přidělen a 
prefixu. Na adrese http://aplikace.isvav.cvut.cz/prepareProjectForm.do je možno zjistit kód 
grantu v databázi CEP tak, že do pole "Identifikační kód" zapíšete vám známé číslo grantu a 
předsadíte *.  Možná by bylo vhodné v publikacích uvádět  tento kód. 
  
CEZ - Centralní Evidence výzkumných Záměrů 
Finanční prostředky jsou ústavům přidělovány na základě jejich výzkumných záměrů. 
Výzkumný záměr ÚFA na roky 2005-2010 je AV0Z30420517 . 
 
Databáze RIV, CEP, CEZ jsou součástí Informačního systému výzkumu a vývoje , jsou 
umístěny na serveru ČVUT Praha, jehož Výpočetní centrum tyto databáze pro Radu vlády též 
spravuje. Odkazy na tyto databáze najdete rovněž na stránkách knihovny ÚFA 
 
Obecně platí, že ASEP není totožný s RIV (pouze podmnožina záznamů se z ASEPu 
předává do RIVu).   
V ÚFA, stejně jako v mnohých jiných ústavech, bylo rozhodnuto, že se nebudou do ASEPu 
ukládat záznamy méně významných publikací (např. abstrakta v konferenčních sbornících - 
výjimku tvořila pouze abstrakta "invited" referátů), takže v případě ÚFA je soubor záznamů v 
ASEPu i RIVu téměř totožný.  
 
Poznámka ke grantům: dle rozhodnutí Rady vlády pro výzkum a vývoj z letošního roku 
není možno vázat práce jak na rámcový projekt či operační program, tak zároveň na 
Výzkumný záměr či projekt CEP. 
 

http://aplikace.isvav.cvut.cz/prepareProjectForm.do
http://aplikace.isvav.cvut.cz/prepareProjectForm.do
http://aplikace.isvav.cvut.cz/researchPlanDetail.do?rowId=AV0Z30420517
http://aplikace.isvav.cvut.cz/researchPlanDetail.do?rowId=AV0Z30420517
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=610
http://www.ufa.cas.cz/cs/knihovna.html

